АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      _______________                                                                                     _________________

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 16.12.2013г. № 1046
Администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 16.12.2013г. № 1046  «Об утверждении муниципальной программы Муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Шабалинского района»:

1.1.  В паспорте программы подраздел «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 2014-2017 г.  составит 3117,969 тыс. рублей по годам: 2014 год –  818,769 тыс. рублей;

            2015 год –  859,2 тыс. рублей;

            2016 год –  720 тыс. рублей;
            2017 год –  720 тыс. рублей;

 В том числе из средств бюджета муниципального образования составит 3117,969 тыс.рублей по годам:
            2014 год –  818,769   тыс. рублей;

            2015 год –  859,2 тыс. рублей;

            2016 год –  720 тыс. рублей;
            2017 год –  720 тыс. рублей;

из средств областного бюджета составит 0тыс. рублей.

Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. Раздел 4  Программы изложить в новой редакции:
« 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы 2014-2017 г.  составит  3117,969 тыс. рублей по годам:
            2014 год –  818,769тыс. рублей;

            2015 год –  859,2 тыс. рублей;

            2016 год –  720 тыс. рублей;
            2017 год –  720 тыс. рублей;
 В том числе из средств бюджета муниципального образования составит
3117,969 тыс. рублей по годам:
            2014 год –  818,769тыс. рублей;

            2015 год –  859,2 тыс. рублей;

            2016 год –  720 тыс. рублей;
            2017 год –  720 тыс. рублей;
из средств областного бюджета составит 0 тыс. рублей.

Источниками финансирования программы являются бюджет муниципального образования и областной бюджет.
Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год».
1.3. Приложение №3 изложить в новой редакции:
« Приложение №3

Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Шабалинского района» на 2014-2017 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей.)
	Источники финансирования
	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Мероприятия «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Шабалинском районе»

	1.
	Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений
	в течение срока действия Программы
	7,0
	8,0
	0
	0
	15,0
	бюджет района
	Администрация района

	2.
	Развитие института добровольных общественных объединений правоохранительной направленности в охране общественного порядка
	в течение срока действия Программы
	16,0
	0
	0
	0
	16,0
	бюджет района
	Администрация района

	ИТОГО:
	2014-2017
	23,0
	8,0
	0
	0
	31,0

	2.Мероприятия «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Шабалинском районе».

	1.
	Организационно- управленческие мероприятия
	в течение срока действия Программы
	3,0
	3,0
	0
	0
	6,0
	бюджет района
	Администрация района

	2.
	Комплекс мер по предотвращению торговли, потребления наркотиков в учебных заведениях и местах досуга молодежи
	в течение срока действия Программы
	0,7
	0,7
	0
	0
	1,4
	бюджет района
	Администрация района

	3.
	Формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению здорового образа жизни
	в течение срока действия Программы
	2,3
	5,3
	0
	0
	7,6
	бюджет района
	Администрация района

	ИТОГО:
	2014-2017
	6,0
	9,0
	0
	0
	15,0

	3.Мероприятия «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шабалинском районе»

	1.
	Обеспечение деятельности ЕДДС  Шабалинского района
	в течение срока действия Программы
	773,769
	779,2
	670,0
	670,0
	2892,969
	бюджет района
	Администрация района

	2.
	Создание в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций резерва финансовых средств
	в течение срока действия Программы
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	бюджет района
	Администрация района

	3.
	Развитие системы оповещения населения района
	в течение срока действия Программы
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет района, областной бюджет
	Администрация района

	ИТОГО:
	2014-2017
	773,769
	829,2
	720,0
	720,0
	3042,969

	4.Мероприятия «Повышение безопасности дорожного движения и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шабалинском районе»

	1.
	Выявление и поощрение педагогов, успешно внедряющих программу в образовательный процесс
	в течение срока действия Программы
	2,0
	1,0
	0
	0
	3,0
	бюджет района
	Администрация района

	2.
	Профилактические мероприятия по предупреждению ДДТТ
	в течение срока действия Программы
	3,0
	0
	0
	0
	3,0
	бюджет района
	Администрация района

	3.
	Проведение конкурсов
	в течение срока действия Программы
	11,0
	12,0
	0
	0
	23,0
	бюджет района
	Администрация района, ГИБДД*

	ИТОГО:
	2014-2017
	16,0
	13,0
	0
	0
	29,0

	Итого по программе:
	2014-2017
	818,769
	859,2
	720,0
	720,0
	3117,969

2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3.  Вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Шабалинского района

                 А.В.Пересторонин     ___________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор по профилактике

правонарушений администрации района                                 Н.П.Климентьева

                                           12 .2014
СОГЛАСОВАНО

Заведующая юридическим отделом
администрации Шабалинского района
                       С.В.Шишмакова
                                                                                     12 .2014

Заведующая финансовым  отделом

администрации Шабалинского района                                           Н.А.Игошина
                                                                                     12 .2014                                                                                    Заместитель главы администрации по экономике,

заведующая экономическим отделом

администрации Шабалинского района
                         Н.Е. Овечкина

                                                                                   12 .2014

Разослать: упр.делами, ОЭР, фин.управление, Глушковой М.Ю., Парфеновой С.В., Павлову Н.И., Козлову Н.С., Климентьевой Н.П., ОП «Шабалинский»,  прокуратура, Главам поселений, ГИБДД, Дума – 6.